ADVOCACIA, com sede na Avenida dos Holandeses nº 07, Condomínio
Metropolitan Market Place Salas 409 e 410, Bairro Calhau, São Luís-
MA, CEP 65071-380, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.570.765/0001-50. Prazo de execução: 12(doze) meses, a contar da
assinatura do contrato. Valor: R$ 420.000,00(Quatrocentos e vinte mil
reais) a serem pagos em parcelas mensais de R$ 35.000,00(trinta e
cinco mil reais). Base legal: Artigo74, III, alínea “C” da Lei nº
14.133/2021. Dotação orçamentária: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 04 SECRETARIA
MUNICIPAL DA FAZENDA, 02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04 123 ADMINISTRAÇÃO

[...]

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE 12 EDUCAÇÃO 12 306
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0018 ALIMENTAÇÃO E
NUTRIÇÃO 12 306 0018 2025 0000 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – PNAE 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE
LEGAL: 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores.
VALOR TOTAL: R$ 1.225.386,00 (Um milhão duzentos e vinte e cinco
mil trezentos e oitenta e seis reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO até 24 de fevereiro de 2027 a contar a assinatura do
contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Diego Mota Belém –
Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes
Rego, Proprietário da empresa.

[...]

ENSINO FUNDAMENTAL 12 361 0017 TRANSPORTE ESCOLAR 12
361 0017 2034 0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: 14.133, de 1º de abril de 2021 e
suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 4.671.426,00 (Quatro
milhões seiscentos e setenta e um mil quatrocentos e vinte e seis reais).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 03 de fevereiro de 2027 a
contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Diego Mota Belém – Secretário Municipal de Educação e Pelo
Contratado: Sergio Augusto da Silva Furtado, Proprietário da empresa.

[...]

FUNDAMENTAL 12 361 0017 TRANSPORTE ESCOLAR 12 361 0017
2037 0000 MANUTENÇÃO E SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA, BASE LEGAL: 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 1.868.570,40 (Hum milhão
oitocentos e sessenta e oito mil quinhentos e setenta reais e quarenta
centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 03 de fevereiro
de 2027 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Diego Mota Belém – Secretário Municipal de Educação e
Pelo Contratado: Sergio Augusto da Silva Furtado, Proprietário da